Актуализирована госпрограмма РФ «Развитие промышленности и
повышение ее конкурентоспособности»

Постановлением Правительства РФ от 12.11.2021 № 1933 внесены
изменения в государственную программу Российской Федерации
«Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности».
Программа дополнена оценкой текущего состояния сферы ее реализации.
Кроме того, программой определены:
задачи государственного управления и обеспечения национальной
безопасности РФ и способы их эффективного решения в сфере реализации
программы;
задачи обеспечения достижения показателей социально-экономического
развития субъектов РФ, входящих в состав приоритетных территорий,
уровень которых должен быть выше среднего уровня по РФ;
задачи, определенные в соответствии с национальными целями развития
РФ.
Обновленная редакция программы содержит приложения, закрепляющие
правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из
федерального бюджета бюджетам Чукотского автономного округа и
Республики Тыва.
Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Прокуратура Левобережного района г. Липецка